◆開　会

◆唱　歌　ロータリーソング「我等の生業」

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
　高砂とバリを繋ぐビンタン号
　　代表 小沢やすこ様
　　随行者　高砂青松ＲＣ　幹事 藤本明久様

◆歓迎歌　「松の緑」

ゲイリー C.K. ホァン
２０１４‐１５年度国際ロータリー会長

週　報

№４２

クラブ会長方針
“つながろう、つなげようロータリーの心を”
①親睦を深め、例会を楽しく 会員相互につながりましょう
②若い世代、女性会員の増強をめざし、ロータリーの心を
　次世代につなげましょう
③山本ガバナー補佐を中心にI.M.を成功させましょう

例　　　会　　　記　　　録　（2015．5．29（金））　　通算3，035回

◆プログラム予定

６月５日（金） ６月１２日（金） ６月２０日（土） ６月２６日（金）

クラブフォーラム
事業報告

クラブフォーラム
事業報告

引継家族例会
（１９日例会分）

会長・幹事挨拶
年度末報告他

◆入会式
　後藤　宗久（ごとう　むねひさ）会員

◆出席報告
本　日　５月２９日　　会員数４５名　　　　出席者２７名　　出席率７２．９７%
前々回　５月１５日　　会員数４４名　　修正出席者３５名　　出席率９７．３７%修正

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
堤　　哲雄会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ　	 ５月２９日
稲垣　直人会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ　	 ５月２９日
田代　和幸会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 ５月２９日
藤田　　茂会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 ５月２９日
堀　　直樹会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ５月１５日
山川　晃禎会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ　	 ５月２９日
藤田　　茂会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 ５月１５日
川勝　厚志会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 ５月１５日
川勝　厚志会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ５月２２日

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
山本　広志会員……本日は最後のガバナー補佐の挨拶をさせていただきます。
　　　　　　　　　１年間、誠に有難うございました。
脇谷　政孝会員……後藤宗久会員のご入会を心より歓迎します。
中野　哲郎会員……結婚記念日の祝を頂きありがとうございます。
増田　章吾会員……家内の誕生日祝を頂きありがとうございます。
早退１名

◆委員会報告　プログラム委員会　脇谷委員長

◆幹事報告（３，０３５回）
◎２０１５年６月のロータリーレートは、１ドル
＝１１８円の連絡がありました。
◎相生ＲＣより第３４号〜第３９号までの週報が
届いています。
◎ひょうご子ども家庭福祉財団より平成２６年度
の事業報告が届いています。
◎ネパール地震義援金報告
　例会募金３４，３５６円　ニコニコから
　６５，６４４円拠出　計１００，０００円　地区へ振込ました。
※例会変更のお知らせ
　◎加古川平成ＲＣ　　６月１７日（水）→ ６月１９日（金）・２０日（土）最終例会の為
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於：ザ・グランリゾート	プリンセス有馬
　　　　　　　　　　　６月２４日（水）　例会取り止め
　◎加 古 川ＲＣ　　６月２３日（火）→ ６月２５日（木）　１８：３０〜　最終例会
　　　　　　　　　　　																																													　　於：SARA	NIWA姫路
	 　　６月３０日（火）　例会取り止め
　◎明　　　石ＲＣ　　６月２４日（水）　休　会
　◎姫 路 中 央ＲＣ　　６月２５日（木）　最終例会　於：瀬里奈
　◎姫 路 南ＲＣ　　６月２９日（月）	　最終ほろにが会　於：ホテル日航姫路
　◎姫　　　路ＲＣ　　６月３０日（火）　最終例会　於：姫路商工会議所

◆会長の時間
　みなさん、こんにちは。
　本日は私たちのクラブにうれしいニュースです。
新しい知り合いとなる方をお迎えすることができ
ました。後藤宗久新会員です。本年度は１０月に
谷川こずえ会員、２月に稲垣直人会員とすばらし
い会員をお迎えしています。
　ロータリーの目的は、意義ある事業の基礎とし
て奉仕の理念を奨励し、これを育むことにある。
具体的には次の各項を奨励することにある。とあ
り、その第１項には、知り合いを広めることによって奉仕の機会とすること。とあります。
ぜひ知り合いをひろめてください。
　私の今年度の方針はつながろう、つなげようロータリーの心を、です。
　３人の皆さん是非われわれと友情を深め、ロータリーの精神を学んでいただき、次の世
代につなげていって頂きたいと思います。

尾上喜秀会長

大久保義郎幹事

◆お礼のご挨拶
　山本広志ガバナー補佐

◆本日のプログラム
　◯友愛奉仕基金助成事業報告

「高砂とバリを繋ぐビンタン号」　　代表者　小沢やすこ様

友愛奉仕委員会　覚野成広委員長

会　長　尾上　喜秀　　　　　　幹　事　大久保　義郎　　　　　雑誌会報委員長　河合　利昭
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/